
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2022-12-21 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2022-09-15, i. k. 2022-18924 
 

Nauja redakcija nuo 2022-12-21: 

Nr. V-1967, 2022-12-20, paskelbta TAR 2022-12-20, i. k. 2022-25946 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO 

MINISTRAS 
 

 
 

ĮSAKYMAS 
 

DĖL LĖŠŲ SKYRIMO IŠLAIDOMS, PATIRTOMS VYKDANT UŽSIENIEČIŲ, 

PASITRAUKUSIŲ IŠ UKRAINOS, LAIKINĄJĮ APGYVENDINIMĄ, KOMPENSUOTI  

PAGAL VALSTYBINES MOKYKLAS PATVIRTINIMO 

 

2022 m. rugsėjo 15 d. Nr. V-1440 

Vilnius 
 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymo 5 straipsnio 1 dalies 

1 punktu, 15 straipsnio 2 dalies 1 punktu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. rugpjūčio 24 d. 

nutarimo Nr. 860 „Dėl lėšų skyrimo“ 1.3.1 papunkčiu ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. 

gruodžio 7 d. nutarimo Nr. 1206 „Dėl lėšų skyrimo“ 1.1.2.1 papunkčiu, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės rezervo lėšų skyrimo ir naudojimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2011 m. kovo 2 d. nutarimu Nr. 277 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės rezervo 

lėšų skyrimo ir naudojimo taisyklių patvirtinimo“, 9 punktu bei atsižvelgdama į Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų sudarymo ir vykdymo taisyklių, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2001 m. gegužės 14 d. nutarimu Nr. 543 „Dėl Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų sudarymo ir vykdymo taisyklių patvirtinimo“, 62.1 

papunktį bei Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 2022 m. liepos 27 d. raštą 

Nr. SR-2863 „Dėl patirtų išlaidų vykdant užsieniečių, pasitraukusių iš Ukrainos, laikiną 

apgyvendinimą duomenų pateikimo“ ir Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 

2022 m. gruodžio 1 d. raštą Nr. SR-4591 „Dėl patirtų išlaidų vykdant užsieniečių, pasitraukusių iš 

Ukrainos, laikiną apgyvendinimą duomenų pateikimo“ bei įgyvendindama Lietuvos Respublikos 

švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 2022–2024 metų strateginio veiklos plano, patvirtinto 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. kovo 9 d. įsakymu Nr. V-374 „Dėl 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 2022–2024 metų strateginio veiklos 

plano patvirtinimo“, programos „Švietimo programa“ (kodas 12-003) priemonę „Sustiprinti 

lituanistinį, pilietinį ir kitų bendrųjų kompetencijų ugdymą“ (priemonės kodas – 12-003-03-01-16 

(TP):  

1. S k i r i u: 

1.1. valstybinėms mokykloms 82 888,00 Eur (aštuoniasdešimt du tūkstančius aštuonis 

šimtus aštuoniasdešimt aštuonis eurus 00 ct) išlaidoms, patirtoms vykdant užsieniečių, pasitraukusių 

iš Ukrainos, laikinąjį apgyvendinimą, už 2022 metų kovo–gegužės mėnesius kompensuoti pagal 

asignavimų valdytojo patvirtintą sąmatą;  

1.2. valstybinėms mokykloms 258 606,00 Eur (du šimtus penkiasdešimt aštuonis 

tūkstančius šešis šimtus šešis eurus 00 ct) išlaidoms, patirtoms vykdant užsieniečių, pasitraukusių iš 

Ukrainos, laikinąjį apgyvendinimą, už 2022 metų birželio–lapkričio mėnesius kompensuoti pagal 

asignavimų valdytojo patvirtintą sąmatą.  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=3cfd00c0803111ed8df094f359a60216


2 
 

 
 

2. T v i r t i n u  Lėšų, skirtų išlaidoms, patirtoms vykdant užsieniečių, pasitraukusių iš 

Ukrainos, laikinąjį apgyvendinimą, už 2022 metų kovo–gegužės ir už 2022 m. birželio–lapkričio 

mėnesius kompensuoti paskirstymą pagal valstybines mokyklas (pridedama). 

3.   Į p a r e i g o j u:  

3.1. Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos (toliau – Ministerija) 

Ekonomikos departamento Švietimo ir sporto ekonomikos skyrių ir Mokslo ir studijų ekonomikos 

skyrių įkelti valstybinėms mokykloms lėšų planą į Valstybės biudžeto, apskaitos ir mokėjimų sistemą 

už 2022 metų kovo–gegužės mėn. iki 2022 m. rugsėjo 20 d. ir už 2022 metų birželio–lapkričio 

mėnesius iki 2022 m. gruodžio 20 d., vadovaujantis Valstybės biudžeto lėšų išdavimo iš valstybės 

iždo sąskaitos taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos finansų ministro 2000 m. liepos 21 

d. įsakymu Nr. 195 „Dėl Valstybės biudžeto lėšų išdavimo iš valstybės iždo sąskaitos taisyklių 

patvirtinimo“; 

3.2. valstybines mokyklas: 

3.2.1. vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu, 

finansines ataskaitas rengti, teikti ir skelbti pagal Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 

atskaitomybės standartus. Konkrečius biudžeto vykdymo ataskaitų ir finansinių ataskaitų rinkinių 

teikimo terminus ir formas raštu nurodo Ministerija;  

3.2.2. nepanaudotų lėšų likutį grąžinti į valstybės biudžetą iki 2023 m. sausio 10 d. 

4. Lėšos skiriamos iš finansavimo šaltinio 1.5.1.1.3 „Valstybės rezervo lėšos, skirtos 

pagalbos priemonėms dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje“. 

5. I n f o r m u o j u, kad šis įsakymas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos 

ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos 

administracinių ginčų komisijai (buveinės adresas Vilniaus g. 27, Vilnius) arba Lietuvos Respublikos 

administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka Vilniaus apygardos administraciniam teismui 

(buveinės adresas Žygimantų g. 2, Vilnius) per vieną mėnesį nuo šio įsakymo gavimo dienos. 

 

 

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministrė Jurgita Šiugždinienė 

 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir  

sporto ministro 2022 m. rugsėjo 15 d.  

įsakymu Nr. V-1440 

(Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir  

sporto ministro 2022 m. gruodžio 20 d.  

įsakymo Nr. V-1967 redakcija) 

 

 

LĖŠŲ, SKIRTŲ IŠLAIDOMS, PATIRTOMS VYKDANT UŽSIENIEČIŲ, 

PASITRAUKUSIŲ IŠ UKRAINOS, LAIKINĄJĮ APGYVENDINIMĄ, UŽ 2022 METŲ 

KOVO–GEGUŽĖS IR UŽ 2022 M. BIRŽELIO–LAPKRIČIO MĖNESIUS 

PASKIRSTYMAS PAGAL VALSTYBINES MOKYKLAS 

 

Eil. 

Nr. 
Valstybinės mokyklos pavadinimas  

Iš viso, 

lėšos 

eurais 

2022 m. 

kovo–

gegužės 

mėn. lėšos, 

eurais 

2022 m. 

birželio–

lapkričio 

mėn. lėšos, 

eurais 

1. Alytaus profesinio rengimo centras 8 066 807 7 259 

2. Aukštaitijos profesinio rengimo centras 4 341 0  4 341 

3. Biržų technologijų ir verslo mokymo centras 17 448 107 17 341 

4. Joniškio žemės ūkio mokykla 8 985 2 833 6 152 

5. Kauno taikomosios dailės mokykla 2 288 0  2 288 

6. Kauno technikos kolegija  790 0  790 

7. Kauno technologijų mokymo centras 10 942 474 10 468 

8. Kėdainių profesinio rengimo centras 1 174 293 881 

9. Klaipėdos Stasio Šimkaus konservatorija 506 506  

10. Kupiškio technologijos ir verslo mokykla 8 669 1 388 7 281 

11. Lietuvos aukštoji jūreivystės mokykla  17 190 6 283 10 907 

12. Marijampolės kolegija  2 115 0  2 115 

13. Marijampolės profesinio rengimo centras 865 865  

14. Mažeikių politechnikos mokykla 14 560 1 684 12 876 

15. Panevėžio kolegija  8 640 0  8 640 

16. Panevėžio mokymo centras 16 747 0  16 747 

17. Plungės technologijų ir verslo mokykla 2 387 972 1 415 

18. Profesinio mokymo centras „Žirmūnai“ 4 904 213 4 691 

19. 
Radviliškio technologijų ir verslo mokymo 

centras 
2 294 2 294  

20. Šiaulių technologijų mokymo centras 14 243 6 305 7 938 

21. Šiaulių valstybinė kolegija  13 543 3 706 9 837 

22. Šilutės profesinio mokymo centras 13 707 690 13 017 

23. Švenčionių profesinio rengimo centras 19 863 6 860 13 003 

24. Tauragės profesinio rengimo centras 2 470 1 075 1 395 

25. Ukmergės technologijų ir verslo mokykla 20 940 6 801 14 139 

26. Utenos regioninis profesinio mokymo centras 3 056 615 2 441 



2 
 

 
 

Eil. 

Nr. 
Valstybinės mokyklos pavadinimas  

Iš viso, 

lėšos 

eurais 

2022 m. 

kovo–

gegužės 

mėn. lėšos, 

eurais 

2022 m. 

birželio–

lapkričio 

mėn. lėšos, 

eurais 

27. 
Viešoji įstaiga Daugų technologijos ir verslo 

mokykla 
7 978 3 985 3 993 

28. 
Viešoji įstaiga Elektrėnų profesinio mokymo 

centras 
4 667 2 884 1 783 

29. 
Viešoji įstaiga Raseinių technologijos ir verslo 

mokykla  
5 792 5 792  

30. 
Viešoji įstaiga Telšių regioninis profesinio 

mokymo centras 
2 449 1 358 1 091 

31. 
Viešoji įstaiga Vilniaus statybininkų rengimo 

centras 
2 920 445 2 475 

32. Vilniaus agroekologijos mokymo centras 6 907 3 375 3 532 

33. Vilniaus Juozo Tallat-Kelpšos konservatorija 313 100 213 

34. Vilniaus kolegija  67 299 15 511 51 788 

35. Vilniaus lietuvių namai 3 922 1 675 2 247 

36. 
Visagino technologijos ir verslo profesinio 

mokymo centras 
18 234 2 992 15 242 

37. VšĮ Kauno kolegija 280 0  280 

Iš viso: 341 494 82 888 258 606 

 

 

__________________ 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija, Įsakymas 
Nr. V-1967, 2022-12-20, paskelbta TAR 2022-12-20, i. k. 2022-25946 
Dėl švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. rugsėjo 15 d. įsakymo Nr. V-1440 „Dėl lėšų skyrimo išlaidoms, patirtoms 

vykdant užsieniečių, pasitraukusių iš Ukrainos, laikinąjį apgyvendinimą, kompensuoti pagal valstybines mokyklas 
patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=3cfd00c0803111ed8df094f359a60216

